

保険者による健診・保健指導等に関する検討会（第11回）  
議事次第

平成24年12月12日（水）16:30～18:30  
場所：厚生労働省専用第22会議室

議事

1. 「特定健診・保健指導の医療費適正化効果等の検証のためのワーキンググループ」の開催について
2. 平成26年度後期高齢者支援金の減算基準について
3. 「実務担当者による特定健診・保健指導等に関するワーキンググループ」における検討状況について
4. 遠隔保健指導について
5. 「標準的な健診・保健指導プログラム」の検討状況について（報告）

資料

- 資料1 「特定健診・保健指導の医療費適正化効果等の検証のためのワーキンググループ」の開催について
- 資料2 平成26年度後期高齢者支援金の減算基準について
- 資料3 1 「実務担当者による特定健診・保健指導等に関するワーキンググループ」について  
2 「実務担当者による特定健診・保健指導等に関するワーキンググループ」における議論の状況等について
- 資料4 特定保健指導におけるICT（情報通信技術）を活用した遠隔面談について
- 資料5 1 「標準的な健診・保健指導プログラム」改定案について  
2 標準的な健診・保健指導プログラム改定案新旧対照表
- 参考1 平成22年度 特定健康診査・特定保健指導の実施状況（確報値）
- 参考2 特定健診・特定保健指導に関する政府広報
- 参考3 後期高齢者支援金の加算・減算制度に係る政令案（素案）について

